UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1601. usque ad annum 1605

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1776

VD18 90118790

§. 79. Congregatio XV. XVI. XVII. & XVIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67204](#)

Sæc. XVII. Bovio, illas omnino cum Cassiano
A.C. 1602. venire censebant. Idem ferebatur je-
dicium de altera propositione his ver-
bis concepta, *Homo in natura lapsa ha-
bet facultatem naturalem ad amplectendum
bonum vel malum*, in qua propositione
Molinam cum Cassiano non convenie-
st ostendit P. Arrubal.

§. LXXIX.

Congregatio XV. XVI. XVII.
& XVIII.*Hist. Contr.**I. 5. c. 15.**Hist. Congr.**I. 3. c. 17.*

Die nona Decembris coram Clemente VIII. habita est Congregatio de-
ma quinta, in qua agebatur de tertia Molinæ Propositione: *quod homo peccator
ex sola facultate naturæ diligere Deum posse
per omnia*. Cum autem Claudio Acqua-
viva supremus Societatis Moderator valetudinis caussa sepe apud sum-
mum Pontificem excusasset, sui Vicar-
rium Patrem Ferdinandum de Bastide
misit, ipse vero aeris salubrioris deli-
derio Tusculum secessit. Eadem die
disputatum de quarta propositione his
verbis expressa: *Deus expeditat nos
Conatus, aliquando tamen Deus nos pre-
venit*, circa utramque tamen assertionem
die decima ejusdem Mensis Episcopi
omnes excepto Aquilano censuerunt
las convenire cum Cassiani errore: idem
quoque

quoque judicium excepto Bovio fere- Sæc. XVII.
bant Patres Theologi, Plumbinus au- A.C. 1602.
tem enuntiabat, Molinam, quod attinet
ad actus morales, consentire cum Cas-
siano & Pelagio, quantum vero ad sa-
nitatem naturæ pariter judicabat Molinam
consensisse cum Pelagianis, & quod
spectat ad supernaturalia, censuit Mo-
linam non in re & sensu sed in modo
loquendi convenire cum Cassiano. In
Congregatione decima septima, quæ
coram Clemente VIII. habita est, die
decima sexta Decembris agebatur de
quinto articulo, ubi FF. Prædicatores
ex tribus *Concordiæ* locis Molinam con-
sentire cum Cassiano ajebant circa hanc
propositionem: *Deus quodammodo occa-*
siones querit & exspectat, ut datio & lar-
gitio suæ gratiæ rationabilis videatur. Ea-
dem die pariter disputatum est de sexta
illius propositione, quæ sic sonat: *Ho-*
mo in natura lapsa sufficientes vires habet,
ad resistendum gravibus temptationibus & ad
superanda singula difficultia. Utramque
propositionem P. Arrubal a Cassiani er-
rore vindicare satagebat variis hanc in
rem allatis argumentis. Tandem die
decima septima ejusdem Mensis una-
omnes, solo refragante Bovio Carmeli-
tarum Regente, censebant Molinam in
utraque propositione convenire cum
Cassiano. Toto igitur anno crebris di-